
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z XLV. zasedání Zastupitelstva obce Myslo čovice 
 

Datum konání: 21. 2. 2022 od 18,00 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 6 členů zastupitelstva obce (p. Utinek od 18:15 hodin), 

hosté: Ing. Lubomír Marcoň, Mgr. Filip Mokrý, p. Libor Utinek 
Nepřítomni: p. Večeřa (omluven) 
 
Navržený program zasedání: 
 1.  Projednání zápisu z XLIV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
 2.  Změna č.1 Územního plánu obce Mysločovice  
 3.  Dodatek č. 2 – PD na akci „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ – navýšení prací  

 o zpracování SO 103  
 4.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 01/602/21/4O – Technické služby Zlínsko, s.r.o.  
 5.  Výroční zpráva za rok 2021 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění    
      pozdějších předpisů  
 6.  Nabídka kamerového systému  
 7.  Žádost o příspěvek na obnovu obecních krojů  
 8.  Žádost MŠ – bezplatný pronájem sálu HZ  
 9.  Žádost o pronájem nebytových prostor – čp. 95  
10. Kalkulace obědů ze základní školy  
11. Různé  
 
Jednání zahájil starosta obce p. Pavel Žák, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XLIV. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program jednání, za zapisovatele navrhl Ing. Bureše, za ověřovatele zápisu navrhl 
Ing. Kutru a p. Stokláska. Na žádost přítomných hostů byl navržený program jednání upraven. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program XLV. zasedání:  
1. Žádost H+M Zlín a.s. o revokaci bodu 7. usnesení č. XXXIV/2021 Zastupitelstva obce  
2. Žádost pana Filipa Mokrého o dočasné využití pozemku parc. č. 358/1 a souhlas s demolicí domu čp. 12 
3. Kupní smlouva na nové vozidlo JSDHO 
4. Projednání zápisu z XLIV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
5. Změna č. 1 Územního plánu obce Mysločovice  
6. Dodatek č. 2 – PD na akci „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ – navýšení prací  

o zpracování SO 103  
7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 01/602/21/4O – Technické služby Zlínsko, s.r.o.  
8. Výroční zpráva za rok 2021 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů  
9. Nabídka kamerového systému  
10. Žádost o příspěvek na obnovu obecních krojů  
11. Žádost MŠ – bezplatný pronájem sálu HZ  
12. Žádost o pronájem nebytových prostor – čp. 95  
13. Kalkulace obědů ze základní školy  
14. Různé  
a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Stokláska.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XLV/2022 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Žádost H+M Zlín a.s. o revokaci bodu 7. usnesení  č. XXXIV/2021 Zastupitelstva obce 
Usnesením byla schválena výstavba v lokalitě za školou II za podmínky opravy a nového krytu místní 
komunikace pod školou a odfrézování a nové finální vrstvy místní komunikace nad výstavbou nad školou (od 
čp. 222 po čp. 217). Ing. Marcoň žádá zastupitele, aby netrvali na odfrézování a nové finální vrstvě místní 
komunikace nad výstavbou nad školou (od čp. 222 po čp. 217), která je podle jeho posouzení v dobrém stavu. 
V případě, že zastupitelé na realizaci budou trvat, navrhuje udělat komunikaci od čp. 222 po čp. 217, ale 
požaduje po obci 50% spoluúčast na nákladech. V případě nesouhlasu nabízí možnost finančního příspěvku 
obci ve výši poloviny předpokládaných nákladů na realizací prací dle schváleného usnesení zastupitelstva. 
Obec se po zastavění lokality sama může rozhodnout, zda místní komunikaci opraví nebo finanční příspěvek 
použije na jiné potřeby obce. Zastupitelé se domnívají, že komunikace bude novou výstavbou poškozena  
a oprava bude nutná. Ing. Marcoň uvedl, že jeho záměrem je realizovat výstavbu včetně RD a garantuje, že 



2 

 

doprava bude probíhat pouze po komunikaci pod školou. Ing. Bureš – s ohledem na provoz školy to není 
vhodné. Ing. Marcoň – zásobování stavby přizpůsobí mimo provozní dobu školy. Zastupitelé požádali Ing. 
Marconě, aby předložil návrh výše finančního příspěvku, který bude vycházet z reálného ocenění nákladů 
odfrézování a položení nové finální vrstvy místní komunikace.  
2. Žádost pana Filipa Mokrého o do časné využití pozemku parc. č. 358/1 a souhlas s demolicí domu 

čp. 12 
Pan Mokrý žádá v souvislosti s výstavbou svého RD o souhlas s dočasným využitím pozemku p. č. 358/1 
k realizaci demolice původního domu, a to pouze v nezbytně potřebném rozsahu, přitom bude umožněn přístup 
a příjezd majitelům přilehlých nemovitostí čp. 66, čp. 18 a čp. 17. Pozemek p. č. 358/1 bude po ukončení 
demolice uveden do původního stavu. Současně žádá o vydání souhlasu s demolicí stávajícího domu. Starosta 
– zastupitelstvo nemůže odsouhlasit demolici, dokud jsou v nemovitosti evidovány osoby s trvalým pobytem. 
O této části žádosti bude zastupitelstvo jednat až po ukončení všech trvalý pobytů. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje dočasné využití pozemku p. č. 358/1 k realizaci demolice 
stávajícího domu pouze v nezbytně potřebném rozsahu za podmínky, že bude trvale umožněn přístup a příjezd 
k přilehlým nemovitostem čp. 66, čp. 18 a čp. 17 a po ukončení demolice bude pozemek uveden do původního 
stavu.“  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XLV/2022 
3. Kupní smlouva na nové vozidlo JSDHO  
Na základě požadavku JSDHO a akceptované nabídky byla obcí Prusinovice zaslána kupní smlouva za cenu 
100 000 Kč. Zástupce JSDHO, p. Utínek, se se stavem vozidla seznámil, vozidlo je dle něj v dobrém 
technickém stavu a pro potřeby JSDHO plně a okamžitě použitelné bez další potřeby na jeho dovybavení. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Kupní smlouvy o převodu 
vlastnického práva k věci movité (AVIA A31T-K CAS 8) s Obcí Prusinovice a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. XLV/2022 
4. Projednání zápisu z XLIV. zasedání Zastupitelstv a obce Myslo čovice  
- Rekonstrukce st řechy obecního ú řadu (viz minulá zasedání) – výběrové řízení na zhotovitele zatím 
nevyhlášeno, starosta připraví, ale doporučuje jmenovat výběrovou komisi. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje jmenování výběrové komise pro výběrové řízení na zhotovitele akce 
„Půdní vestavba OÚ Mysločovice č.p. 21“ ve složení p. Petr Jurášek, p. Václav Utinek a p. Vlastislav 
Stoklásek.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. XLV/2022 
- Fotky pro obecní stránky (viz minulá zasedání) – zveřejněny na stránkách obce společně s fotkami od 
MgA. Perouta. Pan Jurášek ještě jednou zreviduje a odstraní fotografie podobné a nekvalitní.       
- Změna územního plánu obce  (viz minulá zasedání) – viz samostatný bod. 
- Dopravní zna čení prodloužení C18  (viz minulá zasedání) – odeslána žádost na Odbor stavebních  
a dopravních řízení MMZ o vydání stanoviska a následné stanovení umístění dopravního značení. 
- Rekonstrukce chodníku k Míškovicím (viz minulá zasedání) – práce přerušeny, bude se pokračovat až 
v březnu.  
- Veřejné osv ětlení komunikace v sokolské zahrad ě (viz minulá zasedání) – stále se čeká na podpis 
smlouvy o zřízení věcných břemen ze strany TJ SOKOL, návrh na vklad do katastru připraven. Bez toho 
nemůže být akce – napojení veřejného osvětlení na sokolské zahradě na veřejné osvětlení obce započata. 
Místostarosta jednal s předsedou TJ SOKOL, ten se zněním smlouvy nesouhlasí a chce znění smlouvy nechat 
projednat Valnou hromadou TJ SOKOL, zatím svolána nebyla. Ing. Kutra se pokusí zúčastnit zasedání  
TJ SOKOL a zjistit názor ostatních členů vedení TJ SOKOL. Obec Mysločovice bude žádat o dotaci na 
rekonstrukci veřejného osvětlení s možným krytím až 85 % nákladů a potřebuje znát, zda do projektu zahrnout  
i osvětlení v sokolské zahradě. 
- Modulový systém schránek na urny (viz minulá zasedání) – čeká se na dodání schránek.  
- TJ SOKOL Myslo čovice – možnost získání dotace z programu Kabina  v rámci Národní sportovní 
agentury na rekonstrukci zázemí oddílu fotbalu (viz minulá zasedání) – podařilo se získat originál Veřejnoprávní 
smlouvy uzavřené s TJ SOKOL a obcí Hostišová, druhou smlouvu dle sdělení p. Kučery z Regionální rozvojové 
agentury není nutné uzavírat. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice revokuje bod 4. 
usnesení č. XXXIX/2021 Zastupitelstva obce Mysločovice -  schválení uzavření Veřejnoprávní smlouvy  
k „Rekonstrukci sportovního zázemí TJ SOKOL Mysločovice“, kterou se v rámci Programu č. 162 51 Rozvoj 
místních sportovišť a zázemí 2021-2025 Národní sportovní agentury bude podílet na financování rekonstrukce 
objektu šaten a zázemí v areálu fotbalového hřiště v majetku TJ SOKOL Mysločovice, z.s. se sídlem 
Mysločovice čp. 56, 763 01 Mysločovice, IČO 15546713 ve výši 10 %.“  K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. XLV/2022 



3 

 

- Mobilní rozhlas  (viz minulá zasedání) – snažíme se apelovat na občany, aby si nainstalovali bezplatnou 
aplikaci či sdělili ke komunikaci svůj e-mail. Příjemce SMS zkusíme znovu oslovit, aby si službu SMS nahradili 
bezplatnými variantami služby Mobilního rozhlasu.  
- Mostek – lávka p řes potok vedle mostu u kaštanu a chodník sm ěrem k parkovišti u obchodu (viz 
minulá zasedání) – geodet zaměřil, projektant zpracovává podklady pro projektovou dokumentaci. 
- Oprava ve řejného osv ětlení k Machové  (viz minulá zasedání) – byla identifikována část osvětlení, která 
nefunguje. S opravou je ale nutné počkat na příznivější klimatické podmínky.  
- Odstran ění cedule TJ SOKOL ze zeleného pásu u k řižovatky (viz minulá zasedání) – úkol odstranit 
staré, zkorodované a špatně čitelné informační cedule v obci trvá, zatím se neobjevila nějaká možnost dotace 
na nové značení.   
- Žádost p. Krystýnka o odstran ění dvou strom ů na obecním pozemku (viz minulá zasedání) – starosta 
mluvil s p. Krystýnkem a následně i s p. Běhulou. Ten požaduje odstranění stromu konzultovat s dendrologem.  
Pan Běhula zajistí schůzku všech dotčených stran.   
- Poničený povrch cyklostezky pod h řbitovem (viz minulá zasedání) – stav se dle Ing. Kutry zhoršil, úkol 
hledat dotační titul na zajištění opravy či rekonstrukce cyklostezky trvá. 
- Inventarizace majetku obce Myslo čovice (viz minulé zasedání) - předseda komise p. Stoklásek 
konstatoval, že byla provedena inventarizace veškerého majetku a závazků k 31. 12. 2021, vše bylo dohledáno, 
majetek řádně označen, komise nenavrhuje k vyřazení žádný majetek.  
- Sout ěž „O keramickou popelnici“  (viz minulá zasedání) – starosta stále urguje zaslání podepsané 
darovací smlouvy se Zlínským krajem. Dle sdělení je smlouva u nich, zajistí její odeslání.   
- Žádost spole čnosti SYGNUM s.r.o. z 2. 12. 2021 o odkup pozemku p . č. 936 (viz minulá zasedání) – 
starosta informoval společnost o výsledku jednání zastupitelů a požádá společnost SYGNUM s.r.o., aby 
předložila obci akceptovatelné varianty pozemků pro směnu pozemků. 
- Žádost pí Urbanové o prodloužení termínu dodání pro jektové dokumentace k akci „Machová – 
Myslo čovice, stezka pro p ěší a cyklisty“  (viz minulá zasedání) – viz samostatný bod. 
- Propadlá dlažba u kostela, v místech, kde se kácel strom (viz minulá zasedání) - bude se řešit až za 
lepších klimatických podmínek. Starosta konzultoval řešení opravy s odborníkem, doporučuje vyjádření 
dendrologa. 
-  Žádost o zm ěnu územního plánu – PSG Reality s.r.o. (viz minulé zasedání) - vyjádření ZK a MMZ dosud 
nedodáno.  
- Žádost o zm ěnu územního plánu – MRB Sazovice, spol. s r.o. (viz minulé zasedání) - vyjádření MMZ 
dosud nedodáno.  
Dle sdělení pí Surovcové ze střediska územního plánování MMZ, vytvoří jako pořizovatel změn ÚP zprávu  
o zpracování změny č. 2, která bude sloužit jako podklad pro další jednání na krajském úřadě. V této zprávě už 
budou obě žádosti zapracovány.   
- Dotace MAS (viz minulé zasedání) – dotace na pořízení zázemí pro kulturní a sportovní akce zatím nebyla 
vyhlášena. Zastupitelé doposud nepodali návrhy k využití dotačního titulu, úkol trvá. 
- Dotace z Programu obnovy venkova  ZK (viz minulé zasedání) – rekonstrukce schodů ke kostelu. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje jmenování výběrové komise pro 
výběrové řízení na zhotovitele akce „Rekonstrukce schodů ke kostelu“ ve složení p. Petr Jurášek, p. Václav 
Utinek a p. Vlastislav Stoklásek.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. XLV/2022 
K rekonstrukci schodů ke kostelu byly předloženy tři nabídky na realizaci díla: 

SVUNDZI CZ s.r.o. 2 618 703,93 Kč včetně DPH 
MONTIM Kutra s.r.o. 2 417 776,70 Kč včetně DPH 
ARUSTAV s.r.o. 2 378 032,84 Kč včetně DPH 

K nejvýhodnější nabídce bude uzavřena Smlouva o dílo, podmínkou realizace akce je přidělení dotačního titulu. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
akce s názvem "Rekonstrukce schodů ke kostelu v Mysločovicích, p. č. 357/1" se společnosti ARUSTAV s.r.o., 
Mysločovice 14, 763 01, IČ 07445521, v hodnotě 2 378 032,84 Kč, a pověřuje starostu obce uzavřením 
smlouvy“. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí podílu 
obce využitím úspor z minulých let na položce 8115.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. XLV/2022 
- Aktualizace pojistné smlouvy obce  (viz minulé zasedání) – uzavření Dodatku č. 6 k pojistné smlouvě  
č. 2732316235 – k podpisu bylo dodané jiné znění, úkol trvá. 
-      Povolení k vypoušt ění odpadních vod ČOV u čp. 104 (viz minulé zasedání) – požádáno o prodloužení 
prostřednictvím odborného zástupce Ing. Kousalíkové. 
- Vítání ob čánků a Setkání d ůchodc ů (viz minulé zasedání) – vítat se bude 5 dětí, vítání proběhne 19. 3.   
Setkání důchodců je z důvodu covidové situace odloženo na podzim 2022.    
 
 
 



4 

 

5. Změna č. 1 Územního plánu obce Myslo čovice  
V zákonné lhůtě nebyly podány žádné připomínky k návrhu změny č. 1 Územního plánu obce Mysločovice.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice  
a) konstatuje ov ěření 
ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební 
zákon“) ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 1 Územního plánu Mysločovice není v rozporu: 
 s Politikou územního rozvoje České republiky v úplném znění, závazná od 01. 09. 2021 
 se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje ve znění Aktualizace č. 2 s účinností ode dne 27. 11. 2018 
 se stanovisky dotčených orgánů 
 se stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje 
b) vydává 
v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, ve smyslu ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, 
§§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti: Změnu č. 1 Územního plánu Myslo čovice jako Opat ření obecné povahy  
č. 1/2022 obsahující: 
 Přílohu č. P1 — Změnu č. 1 Územního plánu Mysločovice - textovou část 
 Přílohu č. P2 — Změnu č. 1 Územního plánu Mysločovice - grafickou část 
 Přílohu č. P3 — Změnu č. 1 Územního plánu Mysločovice – odůvodnění změny (textová část) 
 Přílohu č. P3.2 — Textovou část – srovnávací znění výrokové části změny č. 1 
 Přílohu č. 4 — Změnu č. 1 Územního plánu Mysločovice - grafickou část odůvodnění.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. XLV/2022 
6.  Dodatek č. 2 – PD na akci „Machová – Myslo čovice, stezka pro p ěší a cyklisty“  – navýšení prací  
o zpracování SO 103.   
Bude uzavřeno společně s Dodatkem č. 1. Jedná se celkem o navýšení 25 tis. Kč (projektová dokumentace  
a vypracování rozpočtu). Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje k projektové 
dokumentaci a inženýrské činnosti na akci „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty Dodatek č. 2 
Smlouvy o dílo uzavřené s pí Urbanovou a pověřuje starostu podpisem dodatku. Současně schvaluje 
rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. XLV/2022 
7.  Dodatek č. 1 ke Smlouv ě o dílo č. 01/602/21/4O – Technické služby Zlínsko, s.r.o.   
Jedná se o úpravu ceny poskytovaných služeb. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 01/602/21/4O – Technické služby Zlínsko, s.r.o. a pověřuje starostu 
podpisem dodatku.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. XLV/2022 
8.  Výro ční zpráva za rok 2021 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, ve 
znění pozd ějších p ředpis ů  
Starosta zastupitele seznámil s obsahem výroční zprávy. Vznesena 1 žádost o informaci dle tohoto zákona, 
zveřejněna i s odpovědí na stránkách obce, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, neobdrželi jsme žádné odvolání 
ani stížnost. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice bere na vědomí Výroční zprávu za 
rok 2021 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 11. usnesení č. XLV/2022 
9.  Nabídka kamerového systému   
Cenově zajímavá nabídka, kamery ve vlastnictví obce, není zřejmé, kde jsou ukládané záznamy. Starosta 
navrhuje instalaci u kontejnerů, na dětském hřišti, na hřbitově. Je možné nabídnout pořízení kamer i složkám 
v obci, popřípadě občanům. Ing. Bureš – jak dodavatel řeší dodržování zákona na ochrana osobních údajů? 
Starosta – ochrana osobních údajů je prý řešena licenční smlouvu. Starosta zajistí licenční smlouvu a nechá ji 
zkontrolovat právním zástupcem obce. 
10.  Žádost o p říspěvek na obnovu obecních kroj ů  
Paní Dovrtělová požádala o navýšení příspěvku na obnovu obecních krojů v roce 2022 o 10 tis. Kč. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje poskytnutí příspěvku na obnovu obecních krojů 
v roce 2022 ve výši 10 000 Kč. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů 
na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 12. usnesení č. XLV/2022 
11.  Žádost MŠ – bezplatný pronájem sálu HZ 
Z důvodu nedostatečné kapacity prostor MŠ žádá vedoucí učitelka MŠ o bezplatný pronájem sálu HZ na akce  



5 

 

mateřské školy. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje mateřské škole 
bezplatný pronájem sálu hasičské zbrojnice na akce 1. 3. 2022 (masopustní karneval) a 19. 5. 2022 (besídka ke 
Dni matek).“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 13. usnesení č. XLV/2022 
12.  Žádost o pronájem nebytových prostor – č. p. 95  
Paní Ivana Horenská požádala o pronájem nabízených nebytových prostor na čp. 95. Záměr pronájmu byl 
zveřejněn na úřední desce, nepřihlásil se žádný jiný zájemce. Starosta navrhuje uzavření smlouvy za obcí 
stanovených obvyklých podmínek. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor v 1. patře čp. 95 v Mysločovicích s pí Ivanou 
Horenskou.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 14. usnesení č. XLV/2022 
13.  Kalkulace ob ědů ze základní školy   
ZŠMŠ navýšila cenu od 1. 2. 2022 na 70 Kč, doposud 66 Kč. Celkové předpokládané náklady na 1 oběd včetně 
rozvozu byly v lednu cca 101 Kč. Návrh nové ceny pro důchodce je 80 Kč, dosud 75 Kč, obědy jsme dotovali 
cca 20 Kč. Aktuální cena DOOT je 80 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje s účinností od 1. 3. 2022 cenu obědu pro důchodce 80 Kč a pro cizí strávníky 105 Kč.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 15. usnesení č. XLV/2022 
14.  Různé  
- Dotační titul na ve řejné osv ětlení  – starosta seznámil s možností dotace na rekonstrukci VO. Při splnění 
dotačních podmínek může spoluúčast klesnout až na cca 15 %. Zastupitelstvo předběžně souhlasí s podáním 
žádosti o dotaci v rámci „Snížení energetické náročnosti a světelného znečištění veřejného osvětlení v obci 
Mysločovice.“  
- Žádost o zap ůjčení kroj ů – obec Racková požádala o bezplatné zapůjčení krojů. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obec Mysločovice schvaluje bezplatné zapůjčení krojů obci Racková k pořádání akce 
Hanácké právo za podmínky, že kroje budou vráceny nepoškozené.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 16. usnesení č. XLV/2022 
- Žádost o podporu CSP Zlín – žádost o finanční příspěvek ve výši 10 tis. Kč na provozní náklady sociální 
služby zařízení CSP Zlín, o.p.s. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku CSP Zlín, o.p.s.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 1, proti 4, zdrželi se 1. Usnesení neschváleno. 
- Sběr nebezpe čného odpadu  – uskuteční se 9. března 2022. 
- Desinfekce na brány h řbitova  - i po zlepšení epidemiologické situace se bude stále doplňovat. 
- Žádost ZŠMŠ o schválení zm ěny odpisového plánu  – z důvodu zakoupení děličky těsta požádala ZŠMŠ 
o změnu odpisového plánu k 1. 3. 2022, měsíční odpis se zvyšuje z 54 459,92 Kč na 55 214,92 Kč. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje odpisový plán Základní školy a mateřské školy 
Mysločovice, příspěvkové organizace od 1. 3. 2022. Současně schvaluje rozpočtové opatření – dokrytí tohoto 
výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 17. usnesení č. XLV/2022 
-    Dodatek č. 02 ke Smlouv ě o dílo č. AQD21_41D na zhotovení projektové dokumentace pro  stavební 
povolení (DSP) a výkon inženýrské činnosti  - společnost AQUADROP, s.r.o. požádala z důvodu nemocnosti 
pracovníků a subdodavatelů o posunutí konečného termínu předání dokumentace pro provedení stavby. Nový 
termín předání je 28. 3. 2022. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Dodatek 
č. 02 ke Smlouvě o dílo č. AQD21_41D na zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP)  
a výkon inženýrské činnosti k akci „Mysločovice – odkanalizování“ a pověřuje starostu podpisem 
dodatku.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 18. usnesení č. XLV/2022 
15. Rozpo čtové opat ření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2022 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 11 365,66 Kč. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 19. usnesení č. XLV/2022 

 
 

 



6 

 

Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční pravděpodobně 
v pondělí 7. 3. 2022 od 18:00 hodin na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 21. 2. 2022 ve  
20:30 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č 3/2022 
 
 

Rekapitulace usnesení z XLV. zasedání Zastupitelstv a obce Myslo čovice 
konaného dne 21. 2. 2022 od 18,00 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program XLV. zasedání:  
1. Žádost H+M Zlín a.s. o revokaci bodu 7. usnesení č. XXXIV/2021 Zastupitelstva obce  
2. Žádost pana Filipa Mokrého o dočasné využití pozemku parc. č. 358/1 a souhlas s demolicí domu  

čp. 12 
3. Kupní smlouva na nové vozidlo JSDHO 
4. Projednání zápisu z XLIV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
5. Změna č. 1 Územního plánu obce Mysločovice  
6. Dodatek č. 2 – PD na akci „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ – navýšení prací  

o zpracování SO 103  
7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 01/602/21/4O – Technické služby Zlínsko, s.r.o.  
8. Výroční zpráva za rok 2021 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů  
9. Nabídka kamerového systému  
10. Žádost o příspěvek na obnovu obecních krojů  
11. Žádost MŠ – bezplatný pronájem sálu HZ  
12. Žádost o pronájem nebytových prostor – čp. 95  
13. Kalkulace obědů ze základní školy  
14. Různé  

a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Stokláska.“  
 

2. Schvaluje dočasné využití pozemku p. č. 358/1 k realizaci demolice stávajícího domu pouze v nezbytně 
potřebném rozsahu za podmínky, že bude trvale umožněn přístup a příjezd k přilehlým nemovitostem čp. 66, 
čp. 18 a čp. 17 a po ukončení demolice bude pozemek uveden do původního stavu. 

3. Schvaluje uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k věci movité (AVIA A31T-K CAS 8) s Obcí 
Prusinovice a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

4. Schvaluje jmenování výběrové komise pro výběrové řízení na zhotovitele akce „Půdní vestavba OÚ 
Mysločovice č.p. 21“ ve složení p. Petr Jurášek, p. Václav Utinek a p. Vlastislav Stoklásek. 

5. Revokuje bod 4. usnesení č. XXXIX/2021 Zastupitelstva obce Mysločovice -  schválení uzavření 
Veřejnoprávní smlouvy k „Rekonstrukci sportovního zázemí TJ SOKOL Mysločovice“, kterou se v rámci 
Programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí 2021-2025 Národní sportovní agentury bude 
podílet na financování rekonstrukce objektu šaten a zázemí v areálu fotbalového hřiště v majetku TJ SOKOL 
Mysločovice, z.s. se sídlem Mysločovice čp. 56, 763 01 Mysločovice, IČO 15546713 ve výši 10 %. 

6. Schvaluje jmenování výběrové komise pro výběrové řízení na zhotovitele akce „Rekonstrukce schodů ke 
kostelu“ ve složení p. Petr Jurášek, p. Václav Utinek a p. Vlastislav Stoklásek. 

7. Schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce s názvem "Rekonstrukce schodů ke kostelu  
v Mysločovicích, p.č. 357/1" se společnosti ARUSTAV s.r.o., Mysločovice 14, 763 01, IČ 07445521,  
v hodnotě 2 378 032,84 Kč, a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy“. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí podílu obce využitím úspor z minulých let na 
položce 8115. 

8. a) konstatuje ověření 
ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen   
„stavební zákon“) ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 1 Územního plánu Mysločovice není v rozporu: 
 s Politikou územního rozvoje České republiky v úplném znění, závazná od 01. 09. 2021 
 se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje ve znění Aktualizace č. 2 s účinností ode dne 27. 11. 2018 
 se stanovisky dotčených orgánů 
 se stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje 



7 

 

b) vydává v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, ve smyslu ust. § 43 odst. 4 stavebního   
zákona, §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 13 a přílohy  

     č. 7 vyhlášky 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu  
evidence územně plánovací činnosti: Změnu č. 1 Územního plánu Mysločovice jako Opatření obecné   
povahy č. 1/2022 obsahující: 
 Přílohu č. P1 — Změnu č. 1 Územního plánu Mysločovice - textovou část 
 Přílohu č. P2 — Změnu č. 1 Územního plánu Mysločovice - grafickou část 
 Přílohu č. P3 — Změnu č. 1 Územního plánu Mysločovice – odůvodnění změny (textová část) 
 Přílohu č. P3.2 — Textovou část – srovnávací znění výrokové části změny č. 1 
 Přílohu č. 4 — Změnu č. 1 Územního plánu Mysločovice - grafickou část odůvodnění.  

9. Schvaluje k projektové dokumentaci a inženýrské činnosti na akci „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší 
a cyklisty Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo uzavřené s pí Urbanovou a pověřuje starostu podpisem dodatku. 
Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 
6901. 

10. Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 01/602/21/4O – Technické služby Zlínsko, s.r.o. a pověřuje 
starostu podpisem dodatku. 

11. Bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2021 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Schvaluje poskytnutí příspěvku na obnovu obecních krojů v roce 2022 ve výši 10 000 Kč. Současně 
schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901. 

13. Schvaluje mateřské škole bezplatný pronájem sálu hasičské zbrojnice na akce 1. 3. 2022 (masopustní 
karneval) a 19. 5. 2022 (besídka ke Dni matek). 

14. Schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor v 1. patře čp. 95 v Mysločovicích s pí Ivanou 
Horenskou. 

15. Schvaluje s účinností od 1. 3. 2022 cenu obědu pro důchodce 80 Kč a pro cizí strávníky 105 Kč. 

16. Schvaluje bezplatné zapůjčení krojů obci Racková k pořádání akce Hanácké právo za podmínky, že kroje 
budou vráceny nepoškozené 

17. Schvaluje odpisový plán Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace  
od 1. 3. 2022. Současně schvaluje rozpočtové opatření – dokrytí tohoto výdaje ponížením výdajů na 
paragrafu 6409, položce 6901. 

18. Schvaluje Dodatek č. 02 ke Smlouvě o dílo č. AQD21_41D na zhotovení projektové dokumentace pro 
stavební povolení (DSP) a výkon inženýrské činnosti k akci „Mysločovice – odkanalizování“ a pověřuje 
starostu podpisem dodatku. 

19.  Schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022. 

datum vyhotovení zápisu: 28. 2. 2022 Ing. Petr Bureš v. r. 
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 1. 3. 2022 
                                                                                       starosta p. Pavel Žák v. r. 
                                                                                       místostarosta p. Petr Jurášek  
ověřovatelé: Ing. Radim Kutra v. r., p. Vlastislav Stoklásek v. r. 
 

 

 

 

 

 


